
昨年度比(%)
上段…(A+B)
下段…(C+D) 増減 昨年度比(%)

上段…(A+B)
下段…(C+D) 増減 昨年度比(%)

上段…(A+B)
下段…(C+D) 増減 保護者(人) 児童(人) 教職員(人)

Ａ 32.2% 3.3% 43.6% -2.7% 14.0% 2.4% 155 399 7
Ｂ 60.1% -1.9% 45.6% 7.8% 86.0% 0.5% 289 418 43
Ｃ 6.9% -1.4% 8.1% -4.7% 0.0% -2.9% 33 74 0
Ｄ 0.8% 0.0% 2.7% -0.4% 0.0% 0.0% 4 25 0
Ａ 16.6% 2.5% 34.2% -6.2% 4.0% -7.6% 80 313 2
Ｂ 74.6% 1.7% 54.7% 5.8% 74.0% 14.6% 359 501 37
Ｃ 8.3% -3.6% 10.3% 0.6% 22.0% -4.1% 40 94 11
Ｄ 0.4% -0.6% 0.9% -0.2% 0.0% -2.9% 2 8 0
Ａ 8.7% 2.9% 32.9% 4.5% 2.0% -3.8% 42 301 1
Ｂ 71.5% -0.9% 43.4% -7.7% 70.0% 9.1% 344 398 35
Ｃ 18.1% -2.0% 20.6% 2.7% 28.0% -2.4% 87 189 14
Ｄ 1.7% 0.1% 3.1% 0.4% 0.0% -2.9% 8 28 0
Ａ 13.1% 3.0% 42.7% 1.9% 36.0% 9.5% 63 391 18
Ｂ 74.0% -4.4% 45.5% -0.3% 62.0% -8.6% 356 417 31
Ｃ 12.5% 2.0% 10.0% -1.6% 2.0% 0.5% 60 92 1
Ｄ 0.4% -0.6% 1.7% 0.0% 0.0% -1.5% 2 16 0
Ａ 13.7% 3.4% 50.1% 2.2% 10.0% -1.8% 66 459 5
Ｂ 69.9% -4.4% 41.7% -1.1% 82.0% -3.3% 336 382 41
Ｃ 16.0% 1.6% 6.4% -1.5% 8.0% 6.5% 77 59 4
Ｄ 0.4% -0.6% 1.7% 0.5% 0.0% -1.5% 2 16 0
Ａ 17.5% 3.3% 51.2% 0.1% 24.0% 0.5% 84 469 12
Ｂ 66.9% 0.1% 39.2% 1.2% 74.0% 6.4% 322 359 37
Ｃ 15.4% -2.2% 8.8% -0.3% 2.0% -6.8% 74 81 1
Ｄ 0.2% -1.2% 0.8% -1.0% 0.0% 0.0% 1 7 0
Ａ 20.6% 3.6% 33.2% -3.8% 40.0% 7.6% 99 304 20
Ｂ 64.0% -1.2% 28.7% -1.2% 56.0% -4.3% 308 263 28
Ｃ 15.0% -2.0% 28.2% 4.6% 4.0% -3.4% 72 258 2
Ｄ 0.4% -0.4% 9.9% 0.4% 0.0% 0.0% 2 91 0
Ａ 23.7% -0.5% 55.5% 0.7% 22.0% 2.6% 114 508 11
Ｂ 67.4% 3.6% 36.7% 0.7% 76.0% -1.6% 324 336 38
Ｃ 8.3% -3.2% 6.8% -1.4% 2.0% -1.0% 40 62 1
Ｄ 0.6% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 3 10 0
Ａ 18.7% -6.7% 46.1% -9.1% 50.0% 34.1% 90 422 25
Ｂ 72.6% 6.8% 40.5% 5.7% 46.0% -36.6% 349 371 23
Ｃ 8.7% 0.9% 11.7% 3.3% 4.0% 2.6% 42 107 2
Ｄ 0.0% -1.0% 1.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0 16 0
Ａ 21.7% 0.0% 40.7% 0.0% 10.0% 10.0% 104 373 5
Ｂ 71.8% 0.0% 52.1% 0.0% 72.0% 72.0% 344 477 36
Ｃ 6.3% 0.0% 6.4% 0.0% 18.0% 18.0% 30 59 9
Ｄ 0.2% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 1 7 0
Ａ 10.5% 0.0% 45.3% 0.0% 16.0% 0.0% 49 415 8
Ｂ 70.6% 0.0% 39.0% 0.0% 70.0% 0.0% 329 357 35
Ｃ 18.0% 0.0% 14.5% 0.0% 14.0% 0.0% 84 133 7
Ｄ 0.9% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4 11 0
Ａ 19.7% 0.0% 37.3% 0.0% 32.0% 0.0% 94 342 16
Ｂ 68.5% 0.0% 45.6% 0.0% 64.0% 0.0% 326 418 32
Ｃ 11.8% 0.0% 14.0% 0.0% 4.0% 0.0% 56 128 2
Ｄ 0.0% 0.0% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0 28 0

↑

↑

↓

↓

↑

↓

↑

↓

R5年度との比較

-1.0%

-2.6%

2.6%

2.9%

-2.9%

7.0%

-7.0%

5.3%

回答人数

↓

↑

↓

↑

↑

↓

↓

↑

↓

↑

↑

↓

↓

↓

↑

↓

↑↑

↑

↓

↑

↓

↑

↓

↓

↑

↑

↓

↓

↑

↓

↑

↑↓

↑

↓

↑

↓

↑

↓

↑

↓

↑

↓

↑

↓

↑

↓

82.0%

18.0%

6.8%

-6.8%

3.4%

-3.4%

1.0%

-5.3%

0.9%

-0.9%

-5.1%

5.1%

-1.4%

-3.4%

3.4%

0.0%

0.0%0.0%

5.0%

-5.0%

-0.4%

0.4%

-3.1%

3.1%

1.6%

-1.6%

1.1%

-1.1%

1.3%

-1.3%

-5.0%

5.0%

1.4%3.2%

-3.2%

0.1%

-0.1%

0.0%

1.0%

3.4%

-3.4%

2.4%

-2.4%

2.0%

-2.0%

-1.4%

1.4%

-1.0%

1.4%

-1.4%

↑

4.2%

-4.2%

↓

↓

↑

R5年度との比較 R5年度との比較

令和６年度　学校評価集計結果

R6年度
保護者(%)

評価項　　目
R6年度
児童(%)

R6年度
教職員(%)

流山市立流山小学校

　　　　（Ａ：とてもそう思う　Ｂ：そう思う　Ｃ：あまりそう思わない　Ｄ：全くそう思わない）

学校は、一人一人の
特性を大切に指導・支
援を行っている。

3
学校は、きれいで整頓
されている。

1
児童は、学校に楽しく
通っている。

2

児童は、自分から挨
拶をして、友達や周り
の人に優しい気持ち
で接している。

10
児童はルールやマナー
を守れている。

7
学校は、子どもたちの
読書環境を整えてい
る。

8

学校の教職員は、子
どもや保護者の話を
よく聞いてくれ、相談し
やすい。

9

学校は、授業や行事な
ど学校生活の中で、保
護者や地域との関わり
を大切にしている。

4
学校は、災害や感染
症などの安全対策を
積極的に行っている。

5
学校は、わかりやすく
て学力を高めるような
授業を行っている。

6

11
学校はICTの活用を積
極的に行っている。

0.0% ↓ 0.0% ↓ 0.0% ↓

0.0% ↑ 0.0% ↑ 0.0% ↑

12
学校は積極的に情報
発信をしている。

0.0% ↓ 0.0% ↓ 0.0% ↓

0.0% ↑ 0.0% ↑ 0.0% ↑


