

令和6年度 学校評価集計結果

流山市立流山小学校

(A:とてもそう思う B:そう思う C:あまりそう思わない D:全くそう思わない)

項目	評価	R5年度との比較			R6年度との比較			R6年度との比較			回答人数					
		R6年度 保護者(%)	昨年度比(%)	上段…(A+B) 下段…(C+D)	増減	R6年度 児童(%)	昨年度比(%)	上段…(A+B) 下段…(C+D)	増減	R6年度 教職員(%)	昨年度比(%)	上段…(A+B) 下段…(C+D)	増減	保護者(人)	児童(人)	教職員(人)
1児童は、学校に楽しく通っている。	A	32.2%	3.3%	1.4%	↑	43.6%	-2.7%	5.0%	↑	14.0%	2.4%	2.9%	↓	155	399	7
	B	60.1%	-1.9%			45.6%	7.8%			86.0%	0.5%			289	418	43
	C	6.9%	-1.4%	-1.4%	↓	8.1%	-4.7%	-5.0%	↓	0.0%	-2.9%	-2.9%	↑	33	74	0
	D	0.8%	0.0%			2.7%	-0.4%			0.0%	0.0%			4	25	0
2児童は、自分から挨拶をして、友達や周りの人に優しい気持ちで接している。	A	16.6%	2.5%	4.2%	↓	34.2%	-6.2%	-0.4%	↑	4.0%	-7.6%	7.0%	↓	80	313	2
	B	74.6%	1.7%			54.7%	5.8%			74.0%	14.6%			359	501	37
	C	8.3%	-3.6%	-4.2%	↑	10.3%	0.6%	0.4%	↓	22.0%	-4.1%	-7.0%	↑	40	94	11
	D	0.4%	-0.6%			0.9%	-0.2%			0.0%	-2.9%			2	8	0
3学校は、きれいに整頓されている。	A	8.7%	2.9%	2.0%	↓	32.9%	4.5%	-3.1%	↑	2.0%	-3.8%	5.3%	↓	42	301	1
	B	71.5%	-0.9%			43.4%	-7.7%			70.0%	9.1%			344	398	35
	C	18.1%	-2.0%	-2.0%	↑	20.6%	2.7%	3.1%	↓	28.0%	-2.4%	-5.3%	↑	87	189	14
	D	1.7%	0.1%			3.1%	0.4%			0.0%	-2.9%			8	28	0
4学校は、災害や感染症などの安全対策を積極的に行っていている。	A	13.1%	3.0%	-1.4%	↓	42.7%	1.9%	1.6%	↓	36.0%	9.5%	0.9%	↓	63	391	18
	B	74.0%	-4.4%			45.5%	-0.3%			62.0%	-8.6%			356	417	31
	C	12.5%	2.0%	1.4%	↑	10.0%	-1.6%	-1.6%	↑	2.0%	0.5%	-0.9%	↑	60	92	1
	D	0.4%	-0.6%			1.7%	0.0%			0.0%	-1.5%			2	16	0
5学校は、わかりやすく学力を高めるような授業を行っている。	A	13.7%	3.4%	-1.0%	↓	50.1%	2.2%	1.1%	↑	10.0%	-1.8%	-5.1%	↑	66	459	5
	B	69.9%	-4.4%			41.7%	-1.1%			82.0%	-3.3%			336	382	41
	C	16.0%	1.6%	1.0%	↑	6.4%	-1.5%	-1.1%	↓	8.0%	6.5%	5.1%	↓	77	59	4
	D	0.4%	-0.6%			1.7%	0.5%			0.0%	-1.5%			2	16	0
6学校は、一人一人の特性を大切に指導・支援を行っている。	A	17.5%	3.3%	3.4%	↓	51.2%	0.1%	1.3%	↓	24.0%	0.5%	6.8%	↓	84	469	12
	B	66.9%	0.1%			39.2%	1.2%			74.0%	6.4%			322	359	37
	C	15.4%	-2.2%	-3.4%	↑	8.8%	-0.3%	-1.3%	↑	2.0%	-6.8%	-6.8%	↑	74	81	1
	D	0.2%	-1.2%			0.8%	-1.0%			0.0%	0.0%			1	7	0
7学校は、子どもたちの読書環境を整えている。	A	20.6%	3.6%	2.4%	↓	33.2%	-3.8%	-5.0%	↓	40.0%	7.6%	3.4%	↑	99	304	20
	B	64.0%	-1.2%			28.7%	-1.2%			56.0%	-4.3%			308	263	28
	C	15.0%	-2.0%	-2.4%	↑	28.2%	4.6%	5.0%	↑	4.0%	-3.4%	-3.4%	↓	72	258	2
	D	0.4%	-0.4%			9.9%	0.4%			0.0%	0.0%			2	91	0
8学校の教職員は、子どもや保護者の話をよく聞いてくれ、相談しやすい。	A	23.7%	-0.5%	3.2%	↓	55.5%	0.7%	1.4%	↑	22.0%	2.6%	1.0%	↓	114	508	11
	B	67.4%	3.6%			36.7%	0.7%			76.0%	-1.6%			324	336	38
	C	8.3%	-3.2%	-3.2%	↑	6.8%	-1.4%	-1.4%	↓	2.0%	-1.0%	-1.0%	↑	40	62	1
	D	0.6%	0.0%			1.1%	0.0%			0.0%	0.0%			3	10	0
9学校は、授業や行事など学校生活の中で、保護者や地域との関わりを大切にしている。	A	18.7%	-6.7%	0.1%	↓	46.1%	-9.1%	-3.4%	↓	50.0%	34.1%	-2.6%	↑	90	422	25
	B	72.6%	6.8%			40.5%	5.7%			46.0%	-36.6%			349	371	23
	C	8.7%	0.9%	-0.1%	↑	11.7%	3.3%	3.4%	↑	4.0%	2.6%	2.6%	↓	42	107	2
	D	0.0%	-1.0%			1.7%	0.1%			0.0%	0.0%			0	16	0
10児童はルールやマナーを守れている。	A	21.7%	0.0%	0.0%	↓	40.7%	0.0%	0.0%	↓	10.0%	10.0%	82.0%	↓	104	373	5
	B	71.8%	0.0%			52.1%	0.0%			72.0%	72.0%			344	477	36
	C	6.3%	0.0%	0.0%	↑	6.4%	0.0%	0.0%	↑	18.0%	18.0%	18.0%	↑	30	59	9
	D	0.2%	0.0%			0.8%	0.0%			0.0%	0.0%			1	7	0
11学校はICTの活用を積極的に行っている。	A	10.5%	0.0%	0.0%	↓	45.3%	0.0%	0.0%	↓	16.0%	0.0%	0.0%	↓	49	415	8
	B	70.6%	0.0%			39.0%	0.0%			70.0%	0.0%			329	357	35
	C	18.0%	0.0%	0.0%	↑	14.5%	0.0%	0.0%	↑	14.0%	0.0%	0.0%	↑	84	133	7
	D	0.9%	0.0%			1.2%	0.0%			0.0%	0.0%			4	11	0
12学校は積極的に情報発信をしている。	A	19.7%	0.0%	0.0%	↓	37.3%	0.0%	0.0%	↓	32.0%	0.0%	0.0%	↓	94	342	16
	B	68.5%	0.0%			45.6%	0.0%			64.0%	0.0%			326	418	32
	C	11.8%	0.0%	0.0%	↑	14.0%	0.0%	0.0%	↑	4.0%	0.0%	0.0%	↑	56	128	2
	D	0.0%	0.0%			3.1%	0.0%			0.0%	0.0%			0	28	0